Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório, bem como a participação de consórcios e cooperativas.

6. ESTIMATIVA DE PREÇO DA CONTRATAÇÃO (ART 12 VIII)
6.1. O preço médio estimado previsto é de:

Item Serviço Quant. Valor Médio Unitário Valor Total Estimado

01 Assinaturas anuais do Adobe Creative Cloud All
Apps 5 R$ 5.870,18 R$ 29.350,90 (vinte e nove mil trezentos e cinquenta reais e noventa centavos

6.2. Nos valores acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

7. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO (ART 12 IX)
7.1. O valor total da contratação está estimado em R$ R$ 29.350,90 (vinte e nove mil trezentos e cinquenta reais e noventa centavos).
7.2. Os recursos necessários ao atendimento da despesa correrão por conta da:
I - Unidade Gestora – 44207 – Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade;
II - Programa 0032 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo ou do Programa 1041 - Conservação e Uso Sustentável da Biodiversidade e dos Recursos